17
Illo mala.

Idem quum Satyrû accepisset apud Ilium peregrinari, festiuiter in illum torsit illud prouerbio iactatum, In Illo semper mala, ludens ex ambiguo vocis. Aliter enim mala dicuntur quæ misera tristiaq; sunt, aliter homines mali.

18
Vltra malum.

Idem Minnaco fabro, vt opinor, secum de musica disceptanti, non animaduertis, inquit, te supra malleum loqui. Simillimum est huic illud Apellus, Ne sutor ultra crepidam.

Idem quum quendam sibi notum haberet ob- 19
tium calceis pulchre extersis, specie laudantis Laudando
vituperavit, dicens, nunquam calceos tam belle vituperare.
potuisse abstergi, nisi absterfisset ipse.

Idem quum forte venisset Miletum, quæ tum 20
a conuenis inhabitabatur, vidissetq; omnia sepul- Conuenis.
chra titulos habere peregrinorum, Abeamus, in-
quit, hinc puer, nam hic hospites videntur mori,
cuium nullus.

Idem Zetho de musica differenti, te vnum, in- 21
quit, nequaquam oportet de musica loqui, qui tibi no- A nemine.
men omnium a Musis alienissimum elegeris, te
ipsum pro Amphione appellans Zethum. Am-
phion, vt est in fabulis, cætu citharæ cōdidit The-
bas, at Zethus frater rusticus fuit. Apparet illū
sibi mutasse nomen.

Idem quum doceret Macedonem quendam, nec 22
ille quicquam proficeret, exasperatus in discipulo Macedoniam
lūm, in Macedoniam inquit, pro eo quod alij di-
cunt *ις κελιαρ*, sicui precantur exitium. Ob-
iter notauit & Macedonicæ gentis barbariem.

Idem quum videret facellum malo sordidoq; 23
balneo vicinum, anathematibus pulchre exorna- Balneum
tum, posteaq; e balneo exijt male lotus, Non mi- si. ritidum.
ror, inquit, hic multas pendere tabulas. Quisquis
enim hic lauit, illic suspendit tabulam veluti ser-
uatus. Indicans magnum esse si quis e tali balneo
exisset incolumis. Allusit autem ad morem nau-
tarum aut militum e mari belloq; seruatorum.

Idem quum egrederetur Heracleã ciuitatem, 24
portas ac moenia circumspiciebat: percõtanti ve- Ciuitas
ro cuidam, quid circumspiceret, pudet, inquit, si Ispanar.
videar exire è lupanari: notans corruptos eius

ciuitatis mores. Sunt eius nominis ciuitates multæ, sed de Heraclea Thraciæ sensit opinor.

- 25 Idem in eum qui quū prius fuisset olitor, postea factus musicus de arte secum contenderet, pronunciauit senarium Græcum vulgo celebrē, ἀδ' οἱ τις ἢ μ' ἴκασ' ὅτι δ' ἴη τέχνη Id est. Quam quisq; nouit artem, eam canat licet. Mutato uerbo detorsit ad iocum quod est in pro uerbio, ἴρ' οἱ τις, &c.

26 Idem quum in Maronia potaret cum quibusdam, dicebat se posse scire ad quem locum spectaret ciuitas, si tecta facie ipsum ducerent. Quum duxissent, rogassentq; quò spectaret, ad cauponam, inquit, sentiens totam ciuitatem nihil aliud esse quàm cauponam. Itaque quocunq; uerteretur tectis oculis, sciebat se spectare cauponam. Maronia Ciconum ciuitas est dedita negotiationi.

- 27 Idem quum in Arcadia malam terram, ac falsam aquam balneator exhiberet, iocatus est se terra marique obsideri. Apparet in balneis terræ fuisse usum, qui nunc est fullonibus.

28 Idem quum apud Sicyonios vicisset aduersum se cithara certantes, consecrauit in Aesculapij templo trophæum cum hac inscriptione, Stratonicus a male cithara canentibus. Hoc si idem est cum eo quod paulo ante memorauimus, miror ab eodem autore eodem in loco bis idem referti. Referuntur enim hæc apud Athenæum.

29 Idem quendam qui male cecinerat, rogauit, cuius esset cantio: quum ille respondisset, Carcini, multo magis, inquit, q̄ hominis. Carcinus enim Græce cancrum sonat. Est autem eadem vox cā

toris cuiusdam nomen, quem notant Græcorum prouerbía.

Idem quum puer illius in balneo cum balneatore litigaret de pecunia. Nā mos erat, vt hospites pluris lauarent quàm ciues. Scelerate, inquit puero, ob es me propemodum Phaseliten reddideras. Nam hoc accidit in Phaselide, de qua gente male sentiebat tanquam fordida. Proin ministrum obiurgans, notat gentis malitiam.

Idem cuidam laudanti ipsum, vt aliquid ab eo acciperet: Ego, inquit, maior mendicus sum: Sentiens non esse musicorum dare laudanti, sed accipere à laudatis.

Idem quū doceret in ciuitatula perquā exigua, iocatus est mutatione literæ, non est πόλις, sed μόλις, id est, non est ciuitas, sed vix. Senties vix dignam nomine ciuitatis.

Idem quum esset Pellæ, & in puteum descenderet, rogauit num esset aqua potabilis: quū dixissent qui aquam hauriebant, nos istam bibimus, Non est igitur, inquit, potabilis, quòd illos videret pallidos luridosq;. Nam id interpretabatur malæ valetudinis argumentum, quā ex aqua contraxerant.

Idem quum audisset nixus matris Timothei regis, Si, inquit, opificem peperisset, non deum, quales emisisset voces? Irridens quorundam fœdam adulationem, qui regum filijs tribuebāt diuinitatem, quum vox parentis regem æque miserabilis sit, ac parturientis quemlibet plebeium. Ipse autem Stratonicus filius erat opificis.

Idem Polyidæ glorianti quod discipulus ipsius Philopas canendo vicisset Timotheum, miror,

30
Phaselitæ

31
Mendic⁹ &
mendic⁹

32
Depraua
tio nomis
nis

33
Res verbis
contraria

34
Regum na
tiuitas

35
Certare cū
rege

inquit, si ignoras, quod discipulus tuus condit decreta, Timotheus autem leges. Iocum captas ex ambiguo vocis. Nomos enim Græcis & legē sonat, & modulos cantionis. Itaque periculosum est regem vincere.

36 *Ex mutata littera* Idem psaltæ cuidam molestius obstrepenti, *ψάλλ' ἐς κόρακας* dixit, pro *βάλλ' ἐς κόρακας*, abi ad coruos: ludens vnus literæ mutatione.